
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/291/23 
RADY GMINY OLESNO 

z dnia 24 lutego 2023 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572 
i 2375)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  program opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Olesno w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Szczebak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 2351



Załącznik   

do uchwały Nr XXXIV/291/23  

Rady Gminy Olesno 

z dnia 24 lutego 2023r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 

WYKONAWCY PROGRAMU 

Gmina Olesno, schroniska dla zwierząt, lekarze weterynarii, gospodarstwa rolne oraz organizacje 

społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt, we współpracy z organami Gminy. 

Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni inspektor ds. rolnych 

i gospodarki gruntami przy współpracy z innymi pracownikami Urzędu Gminy  w Oleśnie. 

 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej „Programem", ma na celu ograniczenie zjawiska 

bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Olesno oraz zapewnienie właściwej opieki 

bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym 

w granicach administracyjnych Gminy Olesno. 

Program obejmuje: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Olesno miejsca w schronisku dla 

zwierząt; 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie; 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. Usypianie ślepych miotów; 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

 

REALIZACJA PROGRAMU 

1. Zwierzętom domowym, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka,    a nie 

ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały i znajdują się na terenie Gminy Olesno, zapewnia się miejsce w schronisku dla 

zwierząt na podstawie zawartej przez Gminę Olesno umowy z firmą „BAROS”, prowadzącą 

schronisko dla zwierząt w Suchedniowie. Adres schroniska: 26-130 Suchedniów, ul. Berezów 85a. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina Olesno 

dokarmiając wolno żyjące koty tylko w sytuacji zagrożenia ich życia poprzez zakup i wydawanie 

karmy opiekunom kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych.  

3. Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt, na interwencję. 

Wyłapywaniem i zwalczaniem będą objęte bezdomne, pozostawione bez opieki zwierzęta,          

w stosunku, do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 

i bezpieczeństwu ludzi. Akcję wyłapywania bezdomnych zwierząt organizuje Wójt Gminy Olesno 

w porozumieniu ze schroniskiem, w ramach posiadanej przez Gminę umowy ze schroniskiem dla 

zwierząt w Suchedniowie. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy 

użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. Transport 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2351



bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 

i humanitarnego przewozu zwierząt. 

4. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach na zasadach 

ustalonych w umowie ze schroniskiem dla zwierząt w Suchedniowie. Wyżej wymienione zabiegi 

mogą być przeprowadzone tylko i wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

a) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej Gminy; 

b) współdziałanie w tym zakresie ze schroniskami oraz organizacjami społecznymi, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów może zostać wykonane przez uprawnionego lekarza weterynarii na 

podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Olesno a Gabinetem Weterynaryjnym lek wet. 

Władysława Komady 33-210 Olesno, ul. Leśna 68. 

7. Gospodarstwo rolne w miejscowości Ćwików, którego właścicielem jest Pan Janusz Morawiec, 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

trwale dotąd pozostawały i znajdują się na terenie Gminy Olesno. Adres gospodarstwa: 33-264 

Ćwików 16, 

8. Zwierzętom rannym na wskutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę 

weterynaryjną, która realizowana jest poprzez lekarza weterynarii na podstawie zawartej umowy 

pomiędzy Gminą Olesno a Gabinetem Weterynaryjnym: lek wet. Władysław Komada, 33-210 

Olesno, ul. Leśna 68. 

 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 

W 2023 roku na finasowanie niniejszego programu Rada Gminy Olesno przeznacza  16 000,00 zł. 

Wysokość środków finansowych na realizację tego programu na każdy rok budżetowy jest 

podawana w uchwale budżetowej Rady Gminy Olesno. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2351


	Uchwała
	Zalacznik 1 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT

		2023-03-31T12:10:23+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




